**Archivum Apostolicum Vaticanum, *Arch. Concist.,  
Processus Concist. 37, ff. 54r.- 65v***

(55r.) Anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi millesimo sexcentesimo trigesimo nono, die vero vigesima quarta Martii, regnante Urbano Divina Providentia Papa Octavo, anno ejus decimo sexto, Eminentissimus et Reverendissimus Dominus frater Antonius Barberinus, tituli Sancti Petri ad vincula Cardinalis, nuncupat Romae in Palatio Apostolico Vaticani et in stantiis suae solitae residentiae, asserens sibi demandatum esse a Sanctissimo Domino Nostro Papa processum conficere super statu Ecclesiae Alliphanae, vacantis per mortem Reverendissimi Domini de Rubeis illius ultimi possessoris, ac de qualitatibus Reverendissimi Domini Petri Pauli Medices canonici florentini ad eam promovendi; ideo ad se ex officio vocat infrascriptos testes, qui delato iuramento veritatis dicendae omnes iurant, et acta committit mihi Notario ad id a Sancta Sede Apostolica deputato. (55v.) Nomina Testium: a) Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Nicolaus Bassius, Canonicus Allifensis; b) Admodum Reverendus Dominus Petrus Tigius, Canonicus Sanctae Mariae Maioris, Collegiatae Pedemontis; c) Admodum Reverendus Dominus Franciscus quondam Julii de Lottis, florentinus; d) Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Joannes Bonaccurtius, florentinus. (57v.) Processus exactus fuit Romae in palatio, sive in stantiis illustrissimi et reverendissimi Domini Joannis Baptistae Spadae et coram (58r.) Domino Gherardo Spada, Eminentissimi et Reverendissimi Cardinalis Sancti Honuphrii generali auditore, ad id specialiter deputato.

[Traduzione: Nell'anno 1639 dalla natività di Nostro Signore Gesù Cristo, il giorno 24 marzo, regnante per Divina Provvidenza papa Urbano VIII, nel suo anno decimo sesto di pontificato, l'eminentissimo e reverendissimo signore Frate Antonio Barberini, cardinale del titolo di San Pietro in Vincoli, fa un pubblico proclamo a Roma nel Palazzo Apostolico Vaticano e nelle stanze della sua solita residenza, asserendo che gli è stato affidato dal Santissimo Signore Nostro Papa l'incarico di istruire un processo sopra lo

stato della Chiesa alifana, vacante per la morte del reverendissimo signore Gian Michele de' Rossi, ultimo possessore di essa, e sulle qualità del reverendissimo signore Pietro Paolo Medici, canonico fiorentino, da promuovere alla guida di quella; pertanto [il cardinale Antonio Barberini] chiama d'ufficio presso di sé gli infrascritti testimoni, i quali, essendo stato proposto il giuramento, tutti giurano di dire la verità, e affida gli atti a me notaio designato a ciò dalla Santa Sede. Nomi dei testimoni: a) illustrissimo e reverendissimo Don Nicola Bassi, canonico alifano; b) reverendissimo Don Pietro *Tigius*, canonico di Santa Maria Maggiore, collegiata di Piedimonte; c) reverendissimo Don Francesco, del quondam Giulio de' Lotti, fiorentino; d) illustrissimo e reverendissimo Don Giovanni Bonaccorsi, fiorentino. Il processo fu discusso a Roma nel palazzo, ovvero nelle stanze dell'illustrissimo e reverendissimo Don Giovanni Battista Spada e in presenza di Don Gherardo Spada-, uditore generale dell'eminentissimo e reverendissimo cardinale di Sant'Onofrio-, eletto a tale compito].